47. *βρότος* cruor Buggius KZ. XIX 446 cum ser. *múr-ta-s* concretus, coagulatus composuit collatis ser. *múr-kh* coagulare zend. *mrū-ra* crassus, quae probabiliter ad radicem primariam *mar* redire statuit. *Βρότος* igitur ex \**mar-ta-s* \**μορ-το-ς* natum esse censet.

47 b. Idem Buggius l. l. *βρεχμός* prior pars capitis (pro \**μρεχμός*) et ser. *múrdhan* (pro \**murdhan*) comparavit, *χ* pro *dh* substitutum esse collatis *δίχα* et ser. *dvidhá* ratus.

48. *βραδύς* pro \**μραδύς* cum sloven. *mladŭ*, ser. *mrdus* mollis cognatum putatur, v. Curt. p. 216. Fickius p. 150 \**mradius* tamquam indog. formam affert; quod si rectum esset, metathesis non apud ipsos Graecos, sed iam apud Indogermanos facta videretur. Metathesim enim factam esse constat, sive cum Ebelio KZ. VII 226 (cf. Curt. p. 304) radicem *murd* — *smard* (cf. zend. *mared*, lat. *mordeo*, gr. *σμερό-νό-ς* cet.), sive — quod mihi solum rectum videtur — radicem *mard* e *mar* (in *μαρ-αίρειν* cet.) et *d* com-

positam statuimus. Sed apud ipsos Graecos βραδύς e \*μαρ-δύς prodiisse verisimile fit formis cognatis ἀ-μαλδ-ένειν sim. (cf. infra n. 71) et eis, quae in § 5. de βάρδιστος, lat. *bardus* cet. proferemus.

49. βράζαι· συλλαβεῖν, βραζεῖν· συνιέναι, δυσβράζανον· δυσχερές, δύσληπτον, δυσζατανόητον Hesych. cum ser. *marz* tangere,prehendere (in *μικ-ατι*, *μαρ-αμα-μ* cet.) ad indog. rad. \**mark* redire, quae in \**μοραζ*, *βραζ* mutata sit Fickius KZ. XX, 171 sq. demonstravit. (Cf. eius lex. comp. p. 149 et Rothium KZ. XIX, 223.)

49b. E rad. *μαραζ* labialismo *μαραπ* (in *μάραπιω* cet.) prodiit, quod metathesi transmutatum conspicimus in compluribus Hesychii glossis: βράπαι· συλλαβεῖν, ἀναλώσαι, ζούπαι (cf. *μάραπαι*· συλλαβεῖν). βράπτειν· ζούπτειν, ἔβραψεν· ἔζουψεν, ἔβραπτεν· ἔζουπτεν. Videntur haec formae latius patuisse. Cum *δυσβράζανος*, *βραζεῖν*, sicut lat. *capere*, theod. 'fassen' in percipiendi notione dicatur, Fickius etiam *μέροψ*, hominis attributum, huc retulit, ubi vocalis inserta esset ut in *στέροψ* sim. cf. supra n. 21.

50. βρόχος laqueus Buggius KZ. XX, 25 cum lituan. *verž-iū*, *verž-ti*, theod. *würgen* (vet. *wurkjan*) ad rad. \**vargh* revocavit. In got. *vryggo*, quod idem esse atque gr. βρόχος L. Meyer 'Got. spr.' p. 251 vidit, sciunctim metathesis facta est. — Vix est quod moneam transitum digammatis in β, cum metathesi facta liquida sequeretur, facillime admitti potuisse; quem eundem in dial. acol. ante φ fere legitimum fuisse scimus (v. Ahr. p. 34). Eadem origo β litterae est in proximis, quae affero, exemplis et — λ sequente — in n. 72 et 73.